
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 25/1 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 26. února 2025 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:   0    
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“, resp. OZ) bylo zahájeno ve 20´00 hodin 
starostou obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Vojtěchovou Věru a pana Chvátila Josefa a zapisovatelem 
pana Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu paní Vojtěchovou Věru a pana Chvátila  Josefa 
a zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    7  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 25/1 byl schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Do navrženého programu byly doplněny 2 další body vznesené místostarostou.  
Předsedající dal hlasovat o programu zasedání. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání 
IV) Žádost o propachtování části obecního pozemku parc. č. 990   
V) Schválení Sponzorské smlouvy č. 2241514  /ZDV Krchleby, a.s./    
VI) RO č. 1/25    
VII) Schválení Obchodní smlouvy – Dodatek č. 5 /ZERS spol. s r.o./  
VIII) Schválení Žádosti o udělení obecních symbolů Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR 
IX) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce    

X) Žádost majitele čp. 191 o souhlas se zpevněním obecního pozemku před domem 
XI) Schválení Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace  se společností ANIMA Čáslav, o.p.s. 
XII) Schválení smlouvy na dodávku vody do čp. 18 /VHS, obec, nájemce hostince/ 
XIII) Projednání návrhu firmy Textil Eco /poplatek za kontejnery/ 
XIV) Projednání návrhu firmy Allium /poplatek za nakládku kontejnerů/  
XV) Aktualizace Plánu investičních akcí na r. 2023 a další roky 
XVI) Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 7221300814 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 
XVII)Schválení dopojištění objektů čp. 64 a 18 po jejich rekonstrukcích a instalacích FVE a TČ 
XVIII)Ostatní, závěr   



Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 25/2 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání  
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání. Všechna schválená 
usnesení byla splněna. Předsedající dále předložil RO č. 7/24, jehož schválení na něj bylo 
delegováno Usnesením č. 24/101. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, provedenou 
předsedajícím, včetně jím schváleného RO č. 07/24 /Příloha č. 2/.   
 Výsledek hlasování: Pro   7  Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 25/3 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Žádost o propachtování části obecního pozemku parc. č. 990 
Předsedající uvedl, že  zastupitelstvo svým Usnesením č. 24/99 nerozhodlo o záměru propachtovat část 
předmětného pozemku. Vzhledem k tomu, že došlo k posunu v této záležitosti /původní nájemce  smlouvu 
ukončil a žadatel upřesnil zájmovou část pozemku/, se zastupitelé žádosti o propachtování věnovali. Z diskuse 
ale vyplynuly nejasnosti ohledně přesného vymezení předmětu žádosti. Zastupitelé rovněž postrádali 
zdůvodnění žádosti, čili představa žadatele, jak bude s pozemkem nakládáno.    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice rozhodne o žádosti na příštím zasedání zastupitelstva, na něž bude pozván žadatel 
o pacht.  
Výsledek hlasování: Pro     7   Proti     0       Zdrželi se    0 
Usnesení č. 25/4 bylo schváleno 
   

 

Bod V –Schválení Sponzorské smlouvy č. 2241514 /ZDV Krchleby, a.s./ 
Předsedající předložil ke schválení Sponzorskou smlouvu č. 2241514 na poskytnutí finančních prostředků od ZDV 
Krchleby, a.s. na údržbu komunikací a neinvestiční stavební práce v obci. Zastupitelé ji schválili.   
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Sponzorskou smlouvu č. 2241514, uzavřenou mezi ZDV Krchleby, a.s. /IČ: 
47048034/ a obcí Močovice o finančním příspěvku ve výši 25.000,-Kč.    
Výsledek hlasování: Pro      7      Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/5 bylo schváleno    
 
Bod VI – RO č. 1/25 
Předsedající předložil ke schválení návrh RO č. 1/25. Vysvětlil potřebu úpravy v jednotlivých paragrafech.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje RO č. 1/25 /Příloha č. 3/.  
Výsledek hlasování: Pro       7    Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/6 bylo schváleno 

 

Bod VII – Schválení Obchodní smlouvy - Dodatek č. 5 /ZERS spol. s r.o.   
Předsedající předložil ke schválení návrh Dodatku č. 5 smlouvy se ZERS spol. s r.o. , týkající se navýšení cen 
služeb v oblasti bioodpadů. Zastupitelé návrh schválili, neboť firma ZERS je i nadále levnější než AVE 
odpadové hospodářství.              .         
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Obchodní smlouvu – Dodatek č. 5, uzavřenou mezi obcí Močovice a 
ZERS spol. s r.o., Praha 4-Michle /IČ: 25704532/, kterou jsou aktualizovány ceny za odběr a zpracování 
bioodpadu.   
Výsledek hlasování: Pro     7     Proti     0      Zdrželi se  0   
Usnesení č. 25/7 bylo schváleno 
 
Bod VIII – Schválení žádosti o udělení obecních symbolů Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR  
Předsedající předložil zastupitelům návrh žádosti o udělení obecních symbolů Poslaneckou sněmovnou 
Parlamentu ČR.    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Žádost o udělení obecních symbolů /znaku a praporu/ obci Močovice 
Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR.  
Výsledek hlasování: Pro       7   Proti    0       Zdrželi se  0 
Usnesení č. 25/8 bylo schváleno.    



 
Bod IX – Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Předsedající požádal zastupitele o projednání žádostí místních organizací o finanční příspěvek na jejich činnost 
v r. 2025. Vzhledem k tomu, že obec má i nadále v úmyslu spolkovou činnost podporovat a s využitím 
přidělených finančních částek v r. 2024 byli zastupitelé spokojeni, byly žádosti SDH Močovice, Sokola Močovice a 
Mysliveckého spolku Močovice akceptovány. Zastupitelstvo následně schválilo příslušné veřejnoprávní smlouvy.  
Návrh souhrnného usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Močovice 
č. 1/25, uzavřenou mezi obcí Močovice a SDH Močovice se sídlem Močovice 26  /IČ: 72021756/, ve výši 30.000,-
Kč,  na její celoroční činnost.  
 
b) Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Močovice 
č. 2/25, uzavřenou mezi obcí Močovice a Sokolem Močovice, z.s. se sídlem Močovice 26 /63840979/, ve výši 
49.000,-Kč, na jeho celoroční činnost.    
 
c) Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Močovice 
č. 3/25, uzavřenou mezi obcí Močovice a Mysliveckým spolkem Močovice, se sídlem Močovice 26 /IČ: 71233245/, 
ve výši 27.000,-Kč, na jeho celoroční činnost.   
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/9 bylo schváleno  
 
Bod X – Žádost majitele čp. 191 o souhlas se zpevněním obecního pozemku před domem 
Předsedající krátce připomněl řešení obdobných žádostí v minulosti a pak požádal zastupitele o názory 
k problematice. V rámci diskuse se zastupitelé shodli na souhlasném stanovisku k žádosti.  
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí se zádlažbou 37m2 z  části obecního pozemku parc. č. 742/58 - ostatní 
komunikace /viz situace v žádosti/, zámkovou dlažbou typu I majitelem přilehlé nemovitosti čp. 191, přičemž 
finanční spoluúčast obce činí 70,-Kč/1m2.     
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti    0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/10 bylo schváleno 
 
Bod XI – Schválení Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace se společností ANIMA Čáslav, o.p.s. 
Předsedající v souvislosti s Usnesením č. 24/113 o financování sociálních služeb v r. 2025 požádal o schválení 
Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace se společností ANIMA Čáslav, o.p.s.. Zastupitelé se opět shodli na 
názoru i nadále v oprávněných případech tuto službu podporovat.     
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřenou mezi obcí Močovice a 
společností ANIMA Čáslav, o.p.s. /IČ: 27226751/.   
Výsledek hlasování: Pro      7    Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/11 bylo schváleno 
 
Bod XII – Schválení Smlouvy č. SML-2025-400-000601 (dodávka vody a odvádění odpadních vod-čp. 18)  
Předsedající požádal zastupitelstvo o schválení předložené smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních vod 
v objektu čp. 18, uzavřenou mezi Provozovatelem a Odběratelem (viz níže), v níž obec figuruje jen jako vlastník 
objektu. 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu č. SML-2015-400-000601 o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod, uzavřenou mezi VHS Vrchlice -Maleč, a.s. IČO: 456356967 a nájemcem hostince IČ: 021179326, 
v níž je obec Močovice vlastníkem objektu čp. 18.            
Výsledek hlasování: Pro   7     Proti     0       Zdrželi se   0  
Usnesení č. 25/12 bylo schváleno 
 
Bod XIII – Projednání návrhu firmy TextilEco  /poplatek za kontejnery/ 
Předsedající informoval zastupitele, že firma TextilEco, která doposud odebírala nepotřebný textil od obce 
zdarma – bez poplatku za 2 kontejnery, nově požaduje hradit tuto službu poplatkem ve výši 8000,- + DPH za 1 ks 
kontejneru. 
Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Močovice akceptuje firmou TextilEco požadovanou roční cenu ve výši 8000,-Kč + DPH za  1 
kontejner a deleguje na starostu obce schválení Dodatku ke stávající smlouvě.  
Výsledek hlasování:  Pro    7      Proti      0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/13 bylo schváleno 



 
Bod XIV –  Projednání návrhu firmy Allium  
Předsedající požádal zastupitele o vyjádření k požadavku firmy Allium na úhradu za nakládku biokontejnerů  ve 
výši 700,-Kč/1 kontejner. Sdělil, že návrh na snížení ceny za nakládku 2 kontejnerů při jednom příjezdu a 
následném čištění mechanizmu, nebyl firmou akceptován. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice akceptuje cenovou nabídku firmy Allium ve výši 700,-Kč za nakládku 1 kontejneru.          
Výsledek hlasování: Pro       7    Proti     0     Zdrželi se    0 
Usnesení č. 25/14 bylo schváleno 
 
Bod XV – Aktualizace Plánu investičních akcí na r. 2023 a další roky 
Na žádost předsedajícího proběhla diskuse nad Plánem investičních akcí na r. 2023 a další roky. V souladu s ní byl 
plán aktualizován k datu zasedání. 
Následně předsedající požádal zastupitele o vyhodnocení veřejné soutěže na dodavatele díla Oprava střechy 
dřevostavby na Cihelňáku k níž obec obdržela 3 cenové nabídky: 
IPOK, s.r.o. , Praha 5, IČ: 48110647, systém SWEPKO, 201.663 Kč včetně DPH (se započtenou slevou), 
Roman Juhás, Lampertice 215, IČ: 60910381, bitumelový modifikovaný pás (elastobit), 94.000,-Kč včetně DPH,  
Martin Žejdlík, Žáky 2, IČ: 638427751, fóliové pasy Protan SE,  172.972,-Kč včetně DPH.  
Vítězem se stala firma s nejnižší cenovou nabídkou. 
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje aktualizovaný Plán investičních akcí na r. 2023 a další roky (příloha č. 4).  
Výsledek hlasování: Pro      7     Proti     0       Zdrželi se    0  
Usnesení č. 25/15 bylo schváleno 
 
b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze veřejné soutěže na dílo Oprava střechy dřevostavby na 
Cihelňáku firmu Roman Juhás, Lampertice 215, IČ: 60910381, která předložila cenově nejvýhodnější nabídku 
v částce 94.000,-Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování:  Pro      7     Proti    0     Zdrželi se     0 
Usnesení č. 25/16 bylo schváleno  
 
c) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o dílo na Opravu střechy dřevostavby na Cihelňáku, uzavřenou 
mezi firmou Roman Juhás, Lampertice 215, IČ:  60910381 a obcí Močovice za vysoutěženou a konečnou cenu 
94.000,-Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování:  Pro      7    Proti     0      Zdrželi se     0 
Usnesení č. 25/17 bylo schváleno 
 
Bod XVI– Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 7221300814 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR  
Předsedající předal slovo místostarostovi. Ten připomněl, že se jedná o finanční dotaci na realizaci FVE na 
budově obchodu s hostincem a zdůvodnil nezbytnost dodatek uzavřít. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 7221300814 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 
na FVE na budově obchodu s hostincem.  
Výsledek hlasování: Pro    7      Proti    0      Zdrželi se    0 
Usnesení č. 25/18 bylo schváleno 
 
Bod XVII – Schválení dopojištění objektů čp. 64 a 18 po jejich rekonstrukcích a instalacích FVE a TČ   
Místostarosta odůvodnil nutnost urychleného dopojištění nově zrekonstruovaných objektů a jejich vybavení. 
Informoval také o sloučení České pojišťovny u níž je obec  aktuálně pojištěná s pojišťovnou Generali a z ohledem 
na tuto skutečnost a zachování benefitů požádal zastupitele o schválení Konceptu PS č. 5589138801. Zastupitelé 
se v rámci diskuse shodli na uvedeném způsobu pojištění obecního majetku. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Koncept pojistné smlouvy ProfiPlán č. 5589138801 v níž je pojistitelem 
Generali Česká pojišťovna, a.s. a pojistníkem obec Močovice a tím i smlouvu samotnou, neboť se fakticky jedná o 
dodatek původní smlouvy s přenesenými benefity a dopojištěním zhodnoceného majetku.  
Výsledek hlasování: Pro    7      Proti    0     Zdrželi se    0 
Usnesení č. 25/19 bylo schváleno  
 
Bod XVIII – Ostatní, závěr 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 23´45h. 
 



  

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 07/24 
3) RO č. 1/25  
4) Plán investičních akcí  
  
 
Zápis byl vyhotoven dne: 2.3.2025       
 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   ............................................. 



 


